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ANNEXE 1

Détermination de la limite entre le domaine des émissions hors bande
et le domaine des rayonnements non essentiels
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Sauf indications contraires ci‑après, la limite entre le domaine des émissions hors bande et le domaine des rayonnements non essentiels est observée aux fréquences dont l'espacement par rapport à la fréquence centrale de l'émission correspond aux valeurs indiquées dans le Tableau 1. Pour la plupart des systèmes, la fréquence centrale de l'émission correspond au centre de la largeur de bande nécessaire. Dans le cas d'émetteurs/de répéteurs multicanaux ou multiporteuses, où plusieurs porteuses peuvent être émises simultanément depuis un amplificateur de sortie finale ou une antenne active, la fréquence centrale de l'émission est prise comme étant égale au centre de la largeur de bande à 3 dB de l'émetteur ou du répéteur, et la largeur de bande de l'émetteur ou du répéteur est utilisée en lieu et place de la largeur de bande nécessaire pour déterminer la limite. Pour certains systèmes, les rayonnements non désirés sont définis par rapport à la largeur de bande de canal ou à l'espacement des canaux. Ces paramètres peuvent être utilisés en lieu et place de la largeur de bande nécessaire dans le Tableau 1 à condition qu'ils soient définis dans les Recommandations de l'UIT-R.

TABLEAU 1

Valeurs de l'espacement en fréquence entre la fréquence centrale 
et la limite du domaine des rayonnements non essentiels

	Gamme de fréquences
	Cas des systèmes à
bande étroite 
	Espacement
normal
	Cas des systèmes à large bande

	
	pour BN <
	Espacement
	
	pour BN >
	Espacement

	9 kHz < fc < 150 kHz
	250 Hz
	625 Hz
	2,5 BN
	10 kHz
	1,5 BN + 10 kHz

	150 kHz < fc < 30 MHz
	4 kHz
	10 kHz
	2,5 BN
	100 kHz
	1,5 BN + 100 kHz

	30 MHz < fc < 1 GHz
	25 kHz
	62,5 kHz
	2,5 BN
	10 MHz
	1,5 BN + 10 MHz

	1 GHz < fc < 3 GHz
	100 kHz
	250 kHz
	2,5 BN
	50 MHz
	1,5 BN + 50 MHz

	3 GHz < fc < 10 GHz
	100 kHz
	250 kHz
	2,5 BN
	100 MHz
	1,5 BN + 100 MHz

	10 GHz < fc < 15 GHz
	300 kHz
	750 kHz
	2,5 BN
	250 MHz
	1,5 BN + 250 MHz

	15 GHz < fc < 26 GHz
	500 kHz
	1,25 MHz
	2,5 BN
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	fc > 26 GHz
	1 MHz
	2,5 MHz
	2,5 BN
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	NOTE ( Dans le Tableau 1, fc est la fréquence centrale de l'émission et BN  est la largeur de bande nécessaire. Si la bande de fréquences assignée des émissions s'étend sur deux gammes de fréquences, on utilisera alors pour déterminer la limite les valeurs correspondant à la gamme de fréquences supérieure.


Exemple 1: La largeur de bande nécessaire d'une émission à 26 MHz est de 1,8 kHz. Etant donné que l'espacement normal (2,5 BN) n'est que de 4,5 kHz, l'espacement minimal s'applique. Le domaine des rayonnements non essentiels commence à 10 kHz de part et d'autre du centre de la largeur de bande nécessaire.

Exemple 2: La largeur de bande nécessaire d'une émission à 8 GHz est de 200 MHz. Etant donné que le cas large bande s'applique pour BN > 100 MHz à cette fréquence, le domaine des rayonnements non essentiels commence à 400 MHz de part et d'autre du centre de la largeur de bande nécessaire. Si l'on applique la formule générale concernant l'espacement, le domaine des émissions hors bande serait étendu à 2,5 ( 200 MHz = 500 MHz de part et d'autre de la fréquence centrale.
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Les Tableaux 2 et 3 donnent les exceptions au Tableau 1 respectivement pour le cas «bande étroite» et le cas «large bande», applicables à des systèmes ou des services et des bandes de fréquences particuliers.

TABLEAU 2

Variantes du cas «bande étroite» pour certains systèmes ou services
et bandes de fréquences associées

	Système ou service
	Gamme de fréquences
	Systèmes bande étroite

	
	
	pour BN <
	Espacement

	Service fixe
	14 kHz – 1,5 MHz
	20 kHz(1)
	50 kHz

	
	1,5-30 MHz
	80 kHz(2)
	200 kHz

	(1)
Ce chiffre est fondé sur l'hypothèse que la valeur maximale de la largeur de bande nécessaire est d'environ 3 kHz pour la gamme de fréquences 14 kHz-1,5 MHz. La valeur de 50 kHz pour l'espacement en fréquence est extrêmement élevée par rapport à la largeur de bande nécessaire car les rayonnements non désirés des émetteurs haute puissance modulés doivent être inférieurs à la limite des rayonnements non essentiels (70 dBc), à la limite entre le domaine des émissions hors bande et le domaine des rayonnements non essentiels.

(2)
Ce chiffre est fondé sur l'hypothèse que la valeur maximale de la largeur de bande nécessaire est d'environ 12 kHz pour la gamme de fréquences 1,5-30 MHz. La valeur de 200 kHz pour l'espacement est extrêmement élevée par rapport à la largeur de bande nécessaire car les rayonnements non désirés des émetteurs haute puissance modulée doivent être inférieurs à la limite des rayonnements non essentiels (70 dBc) à la limite entre le domaine des émissions hors bande et le domaine des rayonnements non essentiels. Par ailleurs, si les futurs systèmes du service fixe exploités dans cette gamme de fréquences ont besoin d'une largeur de bande de plus de 12 kHz, il faudra peut-être revoir l'espacement de 200 kHz. Il convient de noter que pour les émetteurs de moyenne ou de faible puissance (par exemple au-dessous de 1 kW) l'espacement minimal pourrait être plus faible. Cette question nécessite un complément d'étude.


TABLEAU 3

Variantes du cas «large bande» pour certains systèmes ou services 
et bandes de fréquences associées

	Système ou service
	Gamme de fréquences
	Cas large bande

	
	
	Pour BN >
	Espacement

	Service fixe
	14-150 kHz
	20 kHz
	1,5 BN + 20 kHz

	Service fixe par satellite
	3,4-4.2 GHz
	250 MHz
	1,5 BN + 250 MHz

	Service fixe par satellite
	5,725-6,725 GHz
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	Service fixe par satellite
	7,25-7,75 GHz et 7,9-8,4 GHz
	250 MHz
	1,5 BN + 250 MHz

	Service fixe par satellite
	10,7-12,75 GHz
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	Service de radiodiffusion par satellite
	11,7-12,75 GHz
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	Service fixe par satellite
	12,75-13,25 GHz
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz

	Service fixe par satellite
	13,75-14,8 GHz
	500 MHz
	1,5 BN + 500 MHz
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Pour les stations radar primaires, la limite entre le domaine des émissions hors bande et le domaine des rayonnements non essentiels correspond à la fréquence à laquelle la limite des émissions hors bande indiquée dans les Recommandations de l'UIT-R pertinentes est égale à la limite des rayonnements non essentiels définie dans le Tableau II de l'Appendice 3 du RR. L'UIT‑R devra entreprendre des études complémentaires pour déterminer la limite appropriée du domaine des rayonnements non essentiels pour ces systèmes.

Motifs:
L'Annexe 1 est ajoutée pour les raisons suivantes:

La Section II de cet Appendice dispose que les limites relatives aux émissions s'appliquent aux rayonnements non désirés dans le domaine des rayonnements non essentiels. La présente Annexe est nécessaire pour déterminer la limite entre le domaine des émissions hors bande et celui des rayonnements non essentiels et, par voie de conséquence, les fréquences auxquelles s'appliquent les limites relatives aux émissions indiquées dans la Section II.

Le Tableau 1 repris de la Recommandation UIT‑R SM.1539 indique la limite normale de 2,5 BN ainsi que les exceptions pour les systèmes à bande étroite ou à large bande. Les informations contenues dans cette Recommandation ainsi que le texte des § 11 et 11bis ont été inclus bien qu'ils aient été raccourcis dans un souci d'harmonisation avec le format des autres Appendices.

Les Tableaux 2 et 3 sont eux aussi repris de la Recommandation UIT‑R SM.1539.

Les études concernant les fréquences auxquelles s'appliquent les limites de la Section II pour les radars primaires ne seront pas terminées à temps pour la CMR‑03. Ce texte est analogue à celui du § 5 de l'Annexe 8 de la Recommandation UIT‑R SM.1541-4.
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